EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPTIALARES
HOSPITAL DE ENSINO DOUTOR WASHINGTON ANTÔNIO DE BARROS

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO — UNIVASF
UNIDADE DE LICITAÇÕES —UC/ SEAD/DAF/GA

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n". - Centro — Petrolina — l'E
CNPJ: 15.126.437/0021-97

(87) 2101-6569
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Ng. 115/2019
PREGÃO ELETRÔNICO N. 04/2019
PROCESSO N. 23542.012419/2018-10

CONTRATANTE: A EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES — EBSERH,
através do HOSPITAL DE ENSINO DR WASHINGTON ANTONIO DE BARROS doravante
denominado HU-UNIVASF, com Sede Administrativa na Av. Jose de Sá Maniçoba, S/N2,
Centro, Petrolina — PE, inscrita no CNPJ-MF sob n2. 15.126.437/0021-97, representada
neste ato por meio dos seus representantes legais, o Gerente Administrativo ROBERTO
RIVELLINO ALMEIDA DE MIRANDA designado através da Portaria 552/2016 e a Chefe
da Divisão Administrativa Financeira SILEIDE DIAS DAS NEVES, designada através da
Portaria 182/2017.

E;

CONTRATADA: DEPOSITO GERAL DE SUPRIMENTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no
CNPJ (MF) sob o n. 06.224.321/0001-56, estabelecida na Rodovia BR 408, KM 76, S/N,
Bairro Novo, Carpina-PE, CEP: 55.819-320, representada pelo Senhor GUILHERME
PEREIRA DE ANDRADE, portador de Cédula de Identidade n.2 7.996.302 SSS/PE e CPF
(MF) n.2 080.635.014-89.

O presente instrumento será regido nos termos do art. 66 da Lei n2 13.303, de 30 de
junho de 2016, do Regulamento de Licitações e Contratos da Ebserh, do Decreto n2
7.892, de 23 de janeiro de 2013 e nas disposições contidas no instrumento convocatório
acima referenciado.

Constituem partes únicas deste instrumento e têm entre si justo e avençado, e celebram
avença na presente Ata de Registro de Preço, mediante o que se seguem:

'6.224.321/0001-56 - DEPOSITO GERAL DE SUPRIMENTOS HOSPITALARES LTDA

Item scrição Unidade de Fornecimento Quantidade Valor Unitário Valor Global

4 •GULHA ANESTÉSICA UNIDADE 3900 e ' R$ 17.121,000.

Marca: PROCARE
Fabricante: PROCARE
Modelo / Versão: PROCAR
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA, descartável, estéril, atóxica, apirogènica, confeccionad .

m aco inoxidável devidamente siliconada, com punhadura anatómica, ponta tipo QUINCKE, calibre 25G x 3 1/2 polegadas, canhão tip.
UER-LOOK confeccionado em plástico transparente ou translúcido, isento de ângulos internos ou qualquer irregularidade que dificulte
nserção do mandril. Mandril confeccionado em aço inoxidável com ponta introdutória biselada capaz de favorecer o perfeito alinhament .
orno bisel da agulha, com canhão de alerta codificado por cores de acordo com normas da ABNT.

35 IICOLETOR DE URINA 0 UNIDADE I 5260
O

R$ 2,7201 R$ 14.307,200#

Página 1 de 3
Ata de Registro de Preços 115/2019— PE 04/2019

sus ia,1111
•••• •

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPTIALARES
HOSPITAL DE ENSINO DOUTOR WASHINGTON ANTÔNIO DE BARROS

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO — UNIVASF
UNIDADE DE LICITAÇÕES —UC/ SEAD/DAF/GA

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n". - Centro — Petrolina — PE
CNPJ: 15.126.437/0021-97

(87) 2101-6569
Marca: MEDSONDA
Fabricante: MEDSONDA
Modelo / Versão: MEDSONDA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLETOR DE URINA e secreções sistema aberto 1200m1, tem forma cilindrica, consti-tuido de
polietileno de alta densidade. Tem 200mm de altura e 9cm dediametro. Com escala de volume com marcacoes em tracos horizontais acada
mm para 5m1 de volume e a cada 16mm para 100m1 de volume. O tuboextensor tem, com os dois conectores terminais 1200mm de
xtensao. .Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em )étála.ma aberto 1200m1

86 IISERINGA UNIDADE I 142580 R$ 0,4700 R$ 67.012,6000

Marca: SR
Fabricante: SR
Modelo / Versão: SR
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML com dispositivo de segurança, com agulha hipodérmica 25 x 7 e
bisel trifacetado, tampa protetora de plástico, descartável, estéril. Seringa fabricada em plástico atóxico, esterilizada e embalada
individualmente (embalagem em papel grau cirurgico que garanta sua esterilização e de fácil abertura). Encaixe tipo luer lock. Traços e
números de inscrição claros, legiveis e isentos de falhas, sendo a escala numerada em traços longos. Dispositivo de segurança, tipo clipe,
que depois de ativado cobre a agulha, em atendimento a NR 32. Êmbolo com trava para prevenir a separação entre o êmbolo e o corpo da
seringa. Embalagem com identificação de número de lote, data de fabricação, registro na ANVISA e responsável técnico.

Total do Fornecedor' R$ 98.440,80

1.1 Constitui Anexo ao presente instrumento a Ata de Formação do Cadastro de
Reserva constante do sistema Comprasnet — acessível publicamente em
www.comprasgovernamentais.gov.br —, contendo o registro das licitantes que
aceitaram cotar os bens ou serviços acima pelos preços ora registrados, porventura
tenham havido interessados, nos termos do inc. II e § 12 do art. 11 do Decreto n°
7.892/2013, com a redação dada pelo Decreto n° 8.250/2014.

1.2 Será vedada a possibilidade de adesão separada de itens para os quais a
licitante vencedora não apresentou o menor preço.
O prazo de validade improrrogável da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses,
contado da data da sua assinatura, excluído o dia do começo e incluído o do
vencimento.

1.3 A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes
legais da contratante e contratada.

1.4 Tendo em vista o princípio da vinculação ao instrumento convocatório, todas as
partes se vinculam aos termos do edital e todos os seus anexos na sua totalidade.

Petrolina — PE, 17 de abril de 2019

Página 2 de 3
.‘ta de Registro de Preços 115/2019 — PE 04/2019

• sus mo
1111

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPTIALARES
HOSPITAL DE ENSINO DOUTOR WASHINGTON ANTÔNIO DE BARROS

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO — UNIVASF
UNIDADE DE LICITAÇÕES—UC/ SEAD/DAF/GA

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n°. - Centro — Petrolina — PE
CNPJ: 15.126.437/0021-97

(87) 2101-6569

CONTRATANTE

!.‘ ----,.....\

Silei e Dias das Neves Roberto Rive ino AI eida de Miranda

Chefe da Divisão Administrativa
Financeira

Gerente Administrativo

CONTRATADA

Guilherme Pereira de A drade — CPF. 080.635.014-89

Deposito Geral De Suprimentos Hospitalares Ltda

Página 3 de 3
Ata de Registro de Preços 115/2019 — PE 04/2019